
 

 

Jak vyplnit přihlášku HMC 

● Před vyplňováním přihlášky se ujistěte, že jste si pečlivě prostudovali všechny informace o 

programu a kritéria přijetí.  

● Přihlášku HMC vyplňte, pokud máte primárně zájem o studium ve Velké Británii, tedy o stipendia 

HMC Full nebo HMC Reduced. Pokud máte primárně zájem o studium v USA, vyplňte prosím 

přihlášku ASSIST. Přihlášku vyplňte prosím jen jednu! V obou přihláškách můžete mezi 

preferencemi uvést i další programy, vaše první preference stipendia ale bude ta, na kterou 

budete během pohovorů primárně zvažováni.  

● Na vyplnění přihlášky si vyhraďte dostatek času a mějte prosím na paměti, že přihláška musí být 

kompletně vyplněná (včetně odevzdání dílčích dokumentů jako jsou doporučení učitelů, 

vysvědčení a jeho anglický překlad atd.) do 4.12. 2024, 23.59 CET. 

● Přihlášku je třeba vyplnit v angličtině. Přihlášky vyplněné v českém nebo jiném jazyce než v 

angličtině nebudou do výběrového řízení zařazeny. 

● V přihlášce je mnoho polí, která jsou označena jako nepovinná. Ačkoli je vyplňovat nemusíte, 

doporučujeme v přihlášce sdělit co nejvíce informací. 

● Přihlášku můžete kdykoliv uložit, a vrátit se k vyplňování později. 

Návod k vyplnění jednotlivých částí přihlášky: 

Country Questions 
Zde vyplníte, že se hlásíte z České republiky. V druhém políčku Applying for Academic Year prosím 

uveďte 2024/2025, a jako Grade/Class vyplňte 12. Protože britský školní systém má posunuté 

ročníky, půjdete do předposledního ročníku britské školy nezávisle na tom, jestli se hlásíte z prvního 

nebo druhého ročníku české střední školy (nebo ekvivalentního ročníku na gymnáziu).  

 
Po vyplňení těchto informací se Vám zobrazí nabídka stipendií, o která se můžete hlásit a Vaše 
preference.  
● Pokud se kromě stipendia HMC chcete hlásit i o stipendia ASSIST (Sanderson, Lindfors), Davis 

nebo Kemper, zaškrtněte u jednotlivých položek ano. 



 

 

● Vyberte preference programů. Pokud se chcete ucházet jen o jeden z programů, nemusíte vyplnit 

všech pět polí. 

● HMC (UK), Full Scholarship: zaškrtněte v případě, že chcete studovat 2 roky ve Velké 

Británii s plně hrazeným školným, ubytováním a stravou a splňujete finanční podmínku 

programu (roční rodinný příjem do 30 000 GBP). 

● HMC (UK), Reduced Fee: zaškrtněte v případě, že chcete studovat 2 roky ve Velké 

Británii s splňujete finanční podmínku programu (roční rodinný příjem mezi 30 000 - 50 000 

GBP) a jste ochotni uhradit část školného a další náklady. 

● ASSIST (USA), Full Scholarship / Sanderson Scholarship: zaškrtněte v případě, že 

máte zájem o stipendium na roční studium v USA, které pokryje náklady na školné, ubytování a 

stravu. 

● ASSIST (USA), Partial Scholarship / Lindfors Scholarship: zaškrtněte v případě, že 

se ucházíte o stipendium, které pokryje jen část školného, ubytování a stravy. 

● Davis Program (USA): zaškrtněte v případě, že máte zájem o Davis Scholarship. 

Vzhledem k vysoké selektivitě (zatím stipendium dostalo jen 5 českých studentů) 

doporučujeme přihlásit se i do programu ASSIST. O toto stipendium se mohou ucházet i žáci 9. 

tříd základních škol. 

● Kemper Program (USA): zaškrtněte v případě, že máte zájem o Kemper Scholarship. 

Na toto stipendium je velmi omezený počet míst, doporučujeme se tedy přihlásit i o další 

stipendia. Ucházet se mohou žáci 2. a 3. ročníků středních škol.  

Applicant Information 
Zde vyplníte své kontaktní informace dle instrukcí. Jména a názvy vyplňte s diakritikou, tak jak jsou 

uvedeny ve vašich dokladech.  

Do položky preferred name vyplňte, jak jste rádi oslovováni (příklad: pro jméno Tereza např. Terka). 

 



 

 

 

Educational Information 
Zde vyplníte, do jaké školy chodíte, včetně kontaktních informací. Do pole state můžete vyplnit kraj. Do 

pole Zip/Postal Code vyplňte PSČ bez mezery.  



 

 

 

V políčku School Specialism vyberte specializaci školy – obecné gymnázium = General, Přírodovědné 

gymnázium = Science, Škola s výukou některých nebo všech předmětů v cizím jazyce = Bilingual, atd.  

Language Skills 
Vyplňte všechny jazyky, které umíte nebo se učíte kromě Vašeho rodného jazyka. Začněte angličtinou 

jako Language 1. Dále vyplňte, jak dlouho a jak intenzivně se věnujete studiu a na jaké úrovni jazyk 

ovládáte dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (A1-C2). Kromě angličtiny můžete 

uvést až 4 další jazyky (vyjímaje váš rodný jazyk). 

 

https://www.coe.int/en/web/common-european-framework-reference-languages/table-1-cefr-3.3-common-reference-levels-global-scale


 

 

 

Pokud jste v minulosti absolvovali jazykovou zkoušku a máte jazykový certifikát, vyplňte u příslušné 

položky Yes, a naskenovaný certifikát potom po odevzdání přihlášky nahrajte do příslušného políčka 

v checklistu, který se Vám zobrazí ve vašem účtu v přihlašovacím portálu.  

 

Academic, Extracurricular and Personal Interests  
Tato strana se věnuje akademickým, ale i mimoškolním aktivitám sportovního, uměleckého i jiného rázu. 

V první části vyplňte informace o vašem budoucím zaměřením, pokud už ho víte. Dále vyplňte, kterým 

předmětům byste se chtěli ve Velké Británii věnovat. Před vyplněním doporučujeme prostudovat 



 

 

dokument Choosing subjects to study in the UK education system. Vyplňte 3-4 předměty – pokud budete 

studovat školu, se systémem A-levels, budete studovat 3-4 předměty. V případě IB programu si zvolíte 3 

předměty na vyšší úrovni a 3 na nižší. Do formuláře tedy vyplňte ty předměty, které byste si případně 

vybrali na vyšší úrovni a které dávají smysl v rámci plánovaného VŠ studia (ekvivalent maturitních 

předmětů). 

 

Dále uveďte akademická ocenění za poslední 3 roky jako pochvaly ředitele/třídního učitele, umístění 

v olympiádách, debatních soutěžích, atd.  

 

Dále vyplňte informace o sportech, uměleckých a dalších mimoškolních aktivitách, kterým se aktivně 

věnujete. Nezapomeňte uvést členství ve studentských klubech, organizacích, samosprávě atd. Můžete 

uvést až 3 sporty, 4 umělecké aktivity a 4 členství v organizacích nebo dobrovolnických skupinách. Pokud 

počet polí na všechny vaše aktivity nestačí, uveďte ty, které jsou pro vás nejdůležitější.  

https://s3.us-east-1.amazonaws.com/sa-assets-production/file_resources/68ccc80e-e395-11ed-bd92-02d365c396a3/8955efd9-2d24-11ee-bd92-02d365c396a3.pdf?1690534799


 

 

 

Vyplňte, zda jste v minulosti pobývali déle než měsíc v zahraničí. Pokud zvolíte ano, rozbalí se doplňující 

otázky o místě a délce pobytu.  

Dále můžete nahrát podpůrné fotky vašich výtvorů nebo fotky a videa z vašich aktivit. Prosím vložte do 

pole odkaz na složku v cloudovém úložišti (Google Drive, iCloud, OneDrive,…). Nezapomeňte při 

generování odkazu nastavit soubory jako veřejné, aby se k nim výběrová komise přes odkaz dostala. 

Doporučujeme jednotlivé soubory pojmenovat tak, aby bylo jasné, o jakou aktivitu se jedná.  

 

Personal Essay 
Jedná se o několik esejových otázek o vás, vaší rodině a přátelích, zájmech mimo školu, dosažených 

úspěších, a vaší motivaci pro studium v zahraničí. Tato sekce je velmi důležitou součástí přihlášky, 

věnujte jí proto náležitou pozornost. Ti, kdo s vámi povedou pohovory, si o vás udělají obrázek právě na 



 

 

základě této sekce. Odpovědi na otázky napište samostatně – nedělejte si starosti s perfektní angličtinou, 

do zahraničí ostatně vyjíždíte také kvůli zlepšení jazyka. 

Dejte si pozor na stanovený počet slov. Na každou otázku se očekává odpověď dlouhá mezi 100 a 

200 slovy. 

 

 



 

 

 

 

Household Information 
Zde vyplníte kontaktní informace vašich rodičů a případné informace o vašich sourozencích. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Candidate Declaration 

Zde odsouhlasíte podmínky programu a souhlas se zpracováním dat. 

 

 

Review Screen 
Po stránce s podpisy se Vám zobrazí kompletní přihláška s Vámi vyplněnými údaji ke kontrole. Přihlášku 

prosím před odevzdáním pečlivě zkontrolujte. Pokud je něco v nepořádku, můžete se do příslušné sekce 

vrátit a položku opravit. Přihlášku v tomto stádiu můžete uložit a vrátit se k ní později. Pokud je přihláška 

kompletní, klikněte na “Submit”. Po kliknutí na toto tlačítko bude přihláška odevzdaná a nebudete moci 

nic měnit. 



 

 

 

 

Po odevzdání přihlášky se Vám ve Vašem účtu v přihlašovacím portálu zobrazí seznam (checklist) 

dalších dokumentů a formulářů, které je třeba odevzdat pro zařazení do výběrového řízení, jmenovitě: 

● Vaše fotka 

● Doporučení současného učitele matematiky, angličtiny a třídního učitele (je třeba mít 

doporučení od třech různých učitelů. Pokud je Váš třídní zároveň Váš učitel angličtiny nebo 

matematiky, požádejte o doporučení např. zástupce ředitele, výchovného poradce nebo jiného 

učitele, který Vás dobře zná). 

● Naskenované poslední vysvědčení a jeho překlad do angličtiny 

● Další podpůrné dokumenty (např. jazykové certifikáty) 

● Zdravotní formulář 

● Parental Statement  

● Finanční formulář ověřující výši rodinných příjmů za rok 2024 

 

 


	Návod k vyplnění jednotlivých částí přihlášky:
	Country Questions
	Applicant Information
	Educational Information
	Language Skills
	Academic, Extracurricular and Personal Interests
	Personal Essay
	Household Information
	Review Screen

